АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___25____ ноября 2013 г.                    пгт Ревда                                            № 266
Об удовлетворении потребностей населения в продукции

из деревьев хвойных пород, о предотвращении незаконных порубок деревьев хвойных пород на территории муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района.

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Мурманской области от 12.11.2013г. №651-ПП «О проведении месячника по охране лесов от незаконных порубок», Уставом городского поселения Ревда Ловозерского района, в целях предотвращения нанесения лесам в предновогодний период ущерба незаконными порубками деревьев хвойных пород, обеспечения их охраны, удовлетворения потребности населения муниципального образования городское поселение Ревда в продукции из деревьев хвойных пород,
постановляю:

1. Рекомендовать руководителю ГОУ «Ловозерское лесничество» (Пятков А.А.) организовать:
1.1. Охрану деревьев хвойных пород в предновогодний период силами лесничества на территории муниципального образования городское поселение Ревда;
1.2. Через общественно-политическую газету «Ловозерская правда» оповестить население о недопущении порубок деревьев хвойных пород в предновогодний период.
2. Рекомендовать и.о.начальника отделения полиции по обслуживанию Ловозерского района межмуниципального отдела МВД России «Оленегорский» (Шевелеву С.И.) оказывать содействие Ловозерскому лесничеству в проведении совместных дежурств, рейдов, организации контрольных постов с 15 декабря по 31 декабря 2013 года на территории муниципального образования городское поселение Ревда для выявления нарушений лесного законодательства, предупреждения и пресечения незаконной заготовки и вывоза елей (сосен), лапок деревьев хвойных пород;
3. Рекомендовать мастеру ГОУ «Кольский лесхоз» (Крысин С.Н.) обеспечить силами ГОУ «Кольский лесхоз» поставку новогодних елей для продажи населению и организациям в соответствии с действующим законодательством.

4. Определить местом реализации продукции из деревьев хвойных пород (новогодние ели, сосны), хвойные букеты, хвойные лапки – площадь для организации ярмарок выходного дня по ул. Умбозерская, пгт Ревда перед магазином «Простор».
5. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава администрации муниципального

образования городское поселение Ревда

Ловозерского района                                                                              А.К.Мамедов